
令和６年度 ３学期 保護者会 

 

 お忙しい中、保護者会に参加していただきありがとうございました。 

 今年度もあと約 3 週間で終わりになります。大きな事故や事件に巻き込まれ

ることもなく、元気に全生徒が修了式を迎えることができそうです。これもひと

えにご家庭のご理解とご協力があったからです。感謝申し上げます。 

 3年生の教室には「カウントダウンカレンダー」が貼られています。「卒業ま

で、あと何日」というものです。一人 1 枚が担当で、絵とコメントが書かれて

います。今日は「後８日」でした。卒業式までに登校するのが「後 6 日」とい

うことで、絵も工夫されていて上手で、コメントも立派です。毎朝、見るのが楽

しみなのですが、数字が減っていくのはさみしくもあります。 

 12月に実施した、「学校評価アンケート」のご協力ありがとうございました。

多くのご意見をいただきました。分析し、来年度の教育活動に活かしてまいりま

す。結果は、学校だよりでお知らせしますので少しおまちください。 

 この後、各分掌主任より３学期の報告と来年度に向けての説明がありますの

でよろしくお願いいたします。 

 １年間、ありがとうございました。 


